Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2024  г.  № 266

г. Стародуб

Об утверждении реестра

мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

на территории Стародубского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.11.2016 года № 1156 «Об обращении с

твердыми коммунальными отходами и внесением изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением

Правительства Брянской области от 16.11.2020 года № 528-п «Об

утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том

числе их раздельного накопления) на территории Брянской области,

методическими рекомендациями № 05-25-53/28263 от 26.10.2020 года, для

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

осуществлению раздельного накопления и сбора твердых коммунальных

отходов, утвержденных в соответствии с п. 2.4 Плана мероприятий по

введению раздельного накопления и сбора твердых коммунальных отходов

№ 4586п-П11 от 01.06.2020 года, а также с внесением изменений и

дополнений в действующий реестр накопления твердых коммунальных

отходов на территории Стародубского муниципального округа,

администрация Стародубского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Стародубского муниципального

округа  (приложение 1).

2. Отделу по работе с территориями администрации Стародубского

муниципального округа обеспечить:

     - рассмотрение заявок о создании места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов;

     - формирование и ведение на бумажном носителе и в электронном виде

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Стародубского муниципального округа  с указанием в нем

данных  о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, о технических характеристиках мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов,  о собственниках мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов, об источниках образования

твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на

площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

 3. Постановление администрации Стародубского муниципального

округа № 193 от 01.03.2023 года считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Стародубского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Ермольчик Ю.Н.

Глава  администрации                                                          А.В. Подольный